



REFERAT

Folkeoplysningsudvalget

Onsdag den 12. december 2007 kl. 18.00

i Skibby administrationscenter, mødelokale SK 4, Røgerupvej 4, Skibby

Mødedeltagere:	Hanne Kyvsgaard, Jens Brogaard Jensen, Kenneth Jensen, Annelise W. Hansen, Søren Højlyng, Ruth Rasmussen, Hans Nordskov, Verner Larsen, Per Gottlieb, Tommy Fritzen. Suppleant: Jette Thaarup Fra administrationen: Conni Haugbølle, Ole Munch
Fraværende:	Alice Linning (afbud)
Mødet slut:	20.50

Indholdsfortegnelse

Åben dagsorden

Sag nr. 89
Folkeoplysningsområdets økonomi

Sag nr. 90
Aftenskoler – regnskab – 2006.

Sag nr. 91
Aftenskoler – Ansøgning 2008.

Sag nr. 92
Folkeoplysningsudvalgets budget 2008

Sag nr. 93
Udpegning af tilforordnet medlem til ungdomsskolebestyrelsen.

Sag nr. 94
Idræts- og lederpriser

Sag nr. 95
Orientering om diverse emner

Sag nr. 96
Eventuelt

Sag nr. 89	Folkeoplysningsrådets økonomi
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Sekretariatet giver en orientering om rådets økonomi pr. december 2007.
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Bilag eftersendes eller udleveres på mødet
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: 1. Orienteringen tages til efterretning.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 12. december 2007, sag nr. 89: 1. Orienteringen taget til efterretning.

Sag nr. 90	Aftenskoler – regnskab – 2006.
Journal nr.:	18.15.01/olmun
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet.
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven.
Sagsfremstilling:	<p>I regnskabsåret 2006 har 27 aftenskoler modtaget kommunalt tilskud til aftenskolevirksomhed og skal aflægge regnskab for, hvorledes tilskuddet er anvendt.</p> <p>Aftenskolerne skal afsætte 10 % af det modtagne tilskud til debatskabende aktiviteter, mens 90 % af tilskuddet skal anvendes til dækning af lærer-og lederlønudgiften til aftenskoleundervisning.</p> <p>Aftenskoler, som ikke har anvendt det modtagne tilskud fuldt ud, skal betale det ikke-forbrugte tilskud tilbage.</p> <p>Aftenskolerne skal aflægge regnskab separat for de to tilskudsformer, som aftenskolerne tilskud er fordelt på. Aftenskolerne kan ikke overføre midler mellem de to tilskudsformer.</p> <p>Det samlede uforbrugte beløb for regnskabsåret 2006 er kr. 247.984,84, idet det bemærkes, at der ved tidsfristens udløb (1. juli 2007) ikke er indgået regnskab for følgende 4 aftenskoler:</p> <ul style="list-style-type: none"> *AOF Frederikssund *AOF Jægerspris *AOF Slangerup *Skibby Musikaftenskole <p>Det kommunale tilskud for 2008 vil blive reduceret med det tilbagebetalingspligtige beløb. Hvis en aftenskole ikke fremsender regnskab, vil aftenskolen være tilbagebetalingspligtig for hele det modtagne tilskud.</p>
Bevilling:	Rammerne for tilskud til aftenskoleundervisning i de fire sammenlægningskommuner.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	1. Regnskab-Aftenskoler-2006. Kultur- og fritidssekretariatet, den 3. december 2007.
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet anbefaler overfor udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Folkeoplysningsudvalget godkender regnskab for aftenskolerne for 2006. 2. At det tilbagebetalingspligtige beløb overføres til disposition for aftenskolevirksomhed inden for rammerne af kommunens overførselsregler.

Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2007, sag nr. 90: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget godkender aftenskolernes regnskaber for 2006.2. Det tilbagebetalingspligtige beløb overføres til aftenskoleområdet.
----------------------	--

Sag nr. 91	Aftenskoler – Ansøgning 2008.
Journal nr.:	18.15.01/olmun
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet.
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven.
Sagsfremstilling:	<p>Aftenskoler kan én gang årligt ansøge om kommunalt tilskud til gennemførelse af aftenskolevirksomhed.</p> <p>Der er ansøgt om tilskudstilsagn for i alt kr. 1.480.093.</p> <p>Tilskudstilsagn for 2008 fordeles som hovedregel på baggrund af aftenskolerens dokumenterede lønudgifter i 2006.</p> <p>Folkeoplysningsudvalget kan i særlige tilfælde foretage en regulering i tilskuddet ved en initiativtager i kraftig vækst, som der skriftligt gives en særlig begrundelse for.</p> <p>3 aftenskoler har skriftligt anmodet om tildeling af et tilskudstilsagn, som er større end den dokumenterede lønudgift i 2006.</p> <p>Aftenskolerne er: FOF-Frederikssund, Gigtskolen i Slangerup og Jægerspris Husflidsforening.</p>
Bevilling:	Ramme for tilskud til aftenskoler.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forslag til fordeling af tilskudstilsagn til aftenskolerne i 2008. Kultur- og fritidssekretariatet, den 4. december 2007. 2. FOF-Frederikssund. Ansøgning den 17. november 2007. 3. Gigtskolen i Slangerup. Ansøgning den 13. november 2007. 4. Jægerspris Husflidsforening. Ansøgning den 19. november 2007.
	<p>Kultur- og fritidssekretariatet anbefaler overfor udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget tager stilling til forøgelse af tilskudstilsagn - udover den dokumenterede lønudgift i 2006 - for FOF-Frederikssund, Gigtskolen i Slangerup og Jægerspris Husflidsforening. 2. Udvalget godkender forslag til fordeling af tilskudstilsagn til aftenskolerne i 2008.
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2007, sag nr. 91:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget godkender forøgelse af tilskudstilsagn dog således at Hans Nordskov er imod forøgelsen til FOF-Frederikssund og Ruth Rasmussen ikke tager stilling. 2. Udvalget godkender indstillingen.

Sag nr. 92	Folkeoplysningsudvalgets budget 2008
Journal nr.:	18.00.00Ø02/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven
Sagsfremstilling:	Byrådet har vedtaget budget 2008 og dermed afstukket rammerne for udvalgets arbejde. Udvalget har mulighed for at foretage en prioritering af områdets økonomi og dermed omplacere evt. midler inden for rammen.
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	1. Udvalgets budget 2008
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: 1. Udvalget fastlægger den økonomiske fordeling af de tildelte midler.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 12. december 2007, sag nr. 92: 1. Udvalget foretager en nøjere fordeling, når der er et samlet overblik over forbruget i 2007.

Sag nr. 93	Udpegning af tilforordnet medlem til ungdomsskolebestyrelsen.
Journal nr.:	00.01.00A15/olmun
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet.
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven og Ungdomsskoleloven.
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet har i sit møde den 27. november 2007 besluttet, at der fra ungdomsskolebestyrelsen skal tilforordnes et medlem uden stemmeret til at deltage i folkeoplysningsudvalgets møder.</p> <p>Tilsvarende besluttede byrådet i sit møde den 27. november 2007, at der fra folkeoplysningsudvalget skal tilforordnes et medlem uden stemmeret til at deltage i ungdomsskolebestyrelsens møder.</p> <p>Folkeoplysningsudvalget skal således foretage valg af et tilforordnet medlem til deltagelse i ungdomsskolebestyrelsens møder.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet anbefaler overfor udvalget at: 1. Udvalget vælger et tilforordnet medlem til deltagelse i ungdomsskolebestyrelsens møder.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2007, sag nr. 93: 1. Udvalget udpeger Jens Brogaard Jensen som tilforordnet til Ungdomsskolebestyrelsen. 2. Udvalget evaluerer ordningen ved udgangen af 2009.

Sag nr. 94	Idræts- og lederpriser
Journal nr.:	00.05.07P21/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget har i forbindelse med temadagen besluttet at tage emner omkring "priser" op til drøftelse.</p> <p>De fire tidligere kommuner har alle hædret idrætsudøvere for gode resultater og mesterskaber og har derudover også haft en lederpris. For flere af kommunerne har det været gældende, at rigtig mange udøvere er blevet hædret ud fra de dengang gældende retningslinier.</p> <p>Kommunens størrelse taget i betragtning er der grund for at fastlægge nye kriterier og krav i forhold til såvel idrætspriser som lederpriser. Det forventes, at Kultur- og fritidsudvalget på et tidspunkt også vil tage stilling til en evt. kulturpris.</p> <p>En evt. harmonisering og koordinering af diverse priser anses for at være passende.</p> <p>Udvalget bør drøfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal der uddeles idrætspriser i Frederikssund Kommune? Hvis ja, efter hvilke kriterier, hvor ofte og hvordan? • Skal der uddeles lederpris(er) i Frederikssund Kommune? Hvis ja, efter hvilke kriterier, hvor ofte og hvordan? <p>Mulige kriterier</p> <p>Lederpris:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modtager skal være medlem af en klub, forening eller lignende, der er godkendt som folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune. 2. Vedkommende skal bestride - eller inden for det sidste år have bestredet - et (ulønnet) lederhverv, og/eller (ulønnet) trænervirke, samt i en årrække have virket som leder og/eller træner i en folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune (eller en af de øvrige sammenlægningskommuner). <p>Idrætspriser:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Danmarksmester, Nordisk mester, Europamester eller Verdensmester. 2. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Sjællandmester, Regionsmester, Danmarksmester, Nordisk mester, Europamester eller Verdensmester. 3. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Sjællandmester, Regionsmester, Danmarksmester, Nordisk mester, Europamester, Verdensmester eller har ydet en bemærkelsesværdig præstation.

Bevilling:	Der har i de tidligere kommuner været brugt forskellige beløbsrammer til formålet. Beløbene har ikke været øremærket i alle kommuner.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Skal dækkes inden for udvalgets ramme. Udvalget skal afsætte et beløb.
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget fastlægger om der skal uddeles idrætspriser i Frederikssund Kommune 2. Hvis ja til punkt 1: Udvalget fastlægger efter hvilke kriterier samt hvor ofte og hvordan idrætspriserne skal uddeles. 3. Udvalget fastlægger om der skal uddeles lederpris(er) i Frederikssund Kommune 4. Hvis ja til punkt 2: Udvalget fastlægger efter hvilke kriterier samt hvor ofte og hvordan lederprisen(-priserne) skal uddeles.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 77: Sagen udsættes til næste møde.
Indstilling:	Der henvises til tidligere indstilling.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 21. november 2007. <ol style="list-style-type: none"> 1. Der skal uddeles én idrætspris til en bemærkelsesværdig præstation til en person eller et hold samt et antal anerkendelser. 2. Idrætsprisen uddeles én gang årligt. 3. Der skal uddeles én lederpris til en ulønnet leder samt et antal anerkendelser. 4. Lederprisen uddeles én gang årligt. 5. Sekretariatet udarbejder et konkret forslag til kriterier, priser mm. til næste møde.
Fortsat sagsfremstilling	Sekretariatet har arbejdet videre med forslag til kriterier, prisstørrelser mm. til drøftelse og fastlæggelse i udvalget.
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget drøfter forslaget 2. Udvalget fastlægger kriterier mm.
Bilag	1. Forslag vedrørende kriteriet, priser mm – idrætspris og leder pris samt anerkendelser.

Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 12. december 2007, sag nr. 94: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget drøftede forslaget.2. Udvalget besluttede at uddele én idrætspris og én lederpris. Idræts- og lederpris uddelt til en person honoreres med kr. 5.000,-, idrætspris uddelt til et hold eller en forening honoreres med kr. 15.000. Derudover uddeles anerkendelser for idrætspræstationer. Alle kan indstille til priserne.3. Der afsættes kr. 100.000 til afholdelse af arrangement, priser mm.4. Sekretariatet udarbejder forslag til kriterier for en initiativpris samt en tidsplan for prisuddeling for 2007.
----------------------	--

Sag nr. 95	Orientering om diverse emner
Journal nr.:	18.14.00100/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Formanden og sekretariatet vil på mødet give en orientering om følgende emner: <ul style="list-style-type: none">• Idrætsanalyse• Skolestruktur• Fritidskatalog• Fritidspas• Tilbage melding fra Frederikssund Oaks
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 12. december 2007, sag nr. 95: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget tog orienteringen til efterretning.2. Oplæg til fritidskatalog forelægges på udvalgets møde i februar.

Sag nr. 96	Eventuelt
Journal nr.:	18.14.00100/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Punktet kan rumme meddelelser og orientering fra udvalgets medlemmer og sekretariatet. <ul style="list-style-type: none">• Evaluering af dagens møde
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget evaluerer dagens møde2. Udvalget tager punktet til efterretning
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 12. december 2007, sag nr. 96: <ol style="list-style-type: none">1. God og livlig debat.2. Punktet taget til efterretning.

Underskriftsblad.

Hanne Kyvsgaard

Annelise W. Hansen

Jens Brogaard Jensen

Søren Højlyng

Kenneth Jensen

Ruth Rasmussen

Hans Nordskov

Verner Larsen

Per Gottlieb

Alice Linning
(afbud)

Tommy Fritzen

Suppleant Jette Thaarup
